

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ СПРАВ

Кафедра криміналістики та судової медицини

ПЛАН

**науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт
кафедри криміналістики та судової медицини НАВС на 2018 рік**

*Обговорено і схвалено на засіданні
кафедри криміналістики та судової
медицини НАВС
від 7 грудня 2017 року, протокол № 9.*

Київ – 2018

**Розділ 1. Розроблення проблем педагогіки та наукової організації освітнього процесу,
написання та підготовка до друку підручників, навчальних посібників тощо**

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці
1	2	3	4	5	6	7
15.	Теоретичні засади криміналістичних досліджень у розслідуванні злочинів	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Монографія	01.2018–12.2018	Арешонков В.В.
16.	Методика розслідування окремих видів злочинів	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Практикум	01.2018–12.2018	Самодін А.В.
17.	Криміналістична тактика	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Практикум	01.2018–12.2018	Самодін А.В.

**Розділ 2. Проведення наукових досліджень
з актуальних проблем практичної діяльності МВС та Національної поліції**

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці
1	2	3	4	5	6	7
2.	Довідник поліцейського	ДПООНД МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, № 1 лабораторій, кафедр, центрів	ГО «Ла-Страда Україна», НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, з проблем кримінальної поліції, кафедри організації охорони громадського порядку, адміністративної діяльності, криміналістики та судової медицини, Київський центр первинної професійної підготовки «Академія поліції», Спеціальний миротворчий центр	Довідкове видання	01.2018–03.2018	Чернявський С.С., Костюк В.Л., Стрільців О.М., Куликов В.А., Константінов С.Ф., Самодін А.В., Жилін Т.П., Шеваріхін А.О., Левченко К.Б.
4.	Протидія кримінальним правопорушенням, пов'язаним з діяльністю «груп смерті» в соціальних інтернет-мережах	Департамент кіберполіції НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, ННІ заочного та	Департамент кіберполіції НП України, ВОНДР, НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, психологічного забезпечення, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного	Методичні рекомендації	01.2018–06.2018	Орлов Ю.Ю., Калиновський О.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Патик А.А., Галустян О.А., Никифорчук Д.Й.,

	та мобільних додатках IP-телефонії	дистанційного навчання, лабораторій, кафедр	забезпечення, кафедри ОРД, кримінального права, кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, юридичної психології, інформаційних технологій та кібернетичної безпеки, досудового розслідування, криміналістичного забезпечення та судових експертиз			Савченко А.В., Рожнова В.М., Самодін А.В., Кудерміна О.І., Корнейко О.В., Моргун Н.С., Атаманчук В.М., Тичина О.М.
6.	Протидія перешкоджанню законній професійній діяльності журналістів в Україні	ГСУ НП України, план роботи ВОНДР, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, № 3, лабораторій, кафедр	ГСУ НП, ДК МВС, Офіс РЄ в Україні, Генеральна прокуратура, ВОНДР, НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедри конституційного права та прав людини, кримінального права, криміналістики та судової медицини, кримінології та кримінально-виконавчого права, юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2018–03.2018	Чернявський С.С., Титко А.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Патик А.А., Костюк В.Л., Калиновський Б.В., Савченко А.В., Самодін А.В., Колб О.Г., Кудерміна О.І.

8.	Виконання рішень Європейського суду з прав людини в діяльності органів досудового розслідування	УЗПЛ НП України, доручення НАВС № 99–2017, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторій, кафедр	УЗПЛ, ГСУ НП України, Офіс РЄ в Україні, Урядовий уповноважений у справах ЄСПЛ, КМЄС, НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, кафедри конституційного права та прав людини, кримінального процесу, кримінального права, оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, криміналістики та судової медицини, досудового розслідування, ВОНДР	Методичні рекомендації	01.2018–04.2018	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Калиновський Б.В., Рожнова В.В., Савченко А.В., Никифорчук Д.Й., Левченко Ю.О., Самодін А.В., Моргун Н.С., Ткачук І.Д.
9.	Особливості виявлення та розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із незаконною підміною телефонного трафіку (рефайлінг)	ДК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторій, кафедр	Департамент кіберполіції НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, кафедри інформаційних технологій та кібернетичної безпеки, кримінального права, кримінального процесу, конституційного права та прав людини, криміналістики та судової медицини, оперативно-розшукової діяльності, адміністративного права і процесу,	Методичні рекомендації	01.2018–12.2018	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Корнейко О.В., Савченко А.В., Рожнова В.В., Калиновський Б.В., Самодін А.В., Никифорчук Д.Й., Кузьменко О.В., Константінов С.Ф., Моргун Н.С.

			адміністративної діяльності, досудового розслідування			
11.	Основи домедичної підготовки поліцейських	УОЗР МВС, плани НД і ДКР центру, кафедри	Навчально-тренувальне відділення домедичної підготовки Київського центру первинної професійної підготовки «Академія поліції», кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2018– 06.2018	Жилін Т.П., Самодін А.В.
13.	Реалізація концепції діяльності органів системи МВС, заснованої на використанні різних джерел інформації (ILP), комплексне впровадження сучасних систем кримінального аналізу	Управління кримінального аналізу НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр, лабораторій	Кафедри інформаційних технологій та кібернетичної безпеки, оперативно- розшукової діяльності, забезпечення фінансової безпеки та фінансового розслідування, криміналістики та судової медицини, НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції	Методична розробка, тренінгові програми	01.2018– 06.2018	Корнейко О.В., Никифорчук Д.Й., Герасименко Л.В., Самодін А.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Некрасов В.А.
18.	Розслідування створення непередбачених законом воєнізованих або збройних формувань	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2 лабораторій	НЛ з проблем досудового розслідування, НДЛ з проблем експертно- криміналістичного	Методичні рекомендації	01.2018– 06.2018	Вознюк А.А., Патик А.А., Самодін А.В., Дударець Р.М.
19.	Електронні докази у	ДК НП	НЛ з проблем досудового	Аналітичний	01.2018–	Орлов Ю.Ю.,

	досудовому розслідуванні	України, Департамент кіберполіції НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, лабораторій, кафедр	розслідування, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедри інформаційних технологій та кібернетичної безпеки, криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз, ВОНДР	огляд	12.2018	Вознюк А.А., Патик А.А., Корнейко О.В., Самодін А.В., Атаманчук В.М.
45.	Дії поліції у разі виявлення фактів незаконного використання радіоактивних матеріалів	Департамент забезпечення діяльності, пов'язаної з небезпечними матеріалами НП України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії, кафедр	ДЗДПНМ НП України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедри криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз	Методичні рекомендації	01.2018–12.2018	Патик А.А., Самодін А.В., Атаманчук В.М.

Розділ 3. Дисертаційні дослідження

№ з/п	Тема дисертації	Рік затвердження	Підрозділ, в якому виконується робота	Дисертант	Керівник (консультант)	Термін завершення
1	2	3	4	5	6	7
Докторські дисертації						
4.	Теоретичні засади криміналістичних досліджень у розслідуванні злочинів	2013	Кафедра криміналістики та судової медицини	Арешонков В.В.	Іщенко А.В.	2018
5.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з вибухами	2016	-«-»	Комаринська Ю.Б.	Іщенко А.В.	2019
6.	Криміналістика в Україні у ХХ – на початку ХХІ ст. (історико-теоретичний аналіз)	2016	-«-»	Юсупов В.В.	Іщенко А.В.	2019
Кандидатські дисертації						
План проведення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ 2014 року						
5.	Криміналістичне дослідження пломб	2013	-«-»	Левицький А.О.	Іщенко А.В.	2018
План проведення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ 2015 року						
1.	Початковий етап розслідування злочинів у сфері створення, використання та	2014	Кафедра криміналістики та судової медицини	Волков О.О.	Іщенко А.В.	2018

	розповсюдження шкідливих програмних засобів					
6.	Застосування спеціальних знань під час розслідування незаконного використання торговельних марок	2014	-«-	Поліщук І.Ю.	Іщенко А.В.	2018
9.	Використання спеціальних знань при проведенні слідчого експерименту	2014	-«-	Гусаченко Є.О.	Радецька В.Я.	2017
11.	Використання спеціальних медичних знань під час розслідування злочинів	2014	-«-	Ковалевська Є.В.	Семенов В.В.	2017
План проведення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ 2016 року						
1.	Криміналістичне забезпечення діяльності органів внутрішніх справ щодо розшуку безвісті зниклих осіб	2015	Кафедра криміналістики та судової медицини	Мазурок О.Я.	Чорноус Ю.М.	2018
4.	Розслідування крадіжок, учинених злочинними групами	2015	-«-	Висотенко Ю.В.	Мировська А.В.	2017
5.	Тактика допиту малолітніх потерпілих від насильницьких злочинів	2015	-«-	Гірук В.В.	Мировська А.В.	2017
6.	Розслідування умисних вбивств при перевищенні меж необхідної оборони	2015	-«-	Груздь О.І.	Чорноус Ю.М.	2017
7.	Розслідування вбивств осіб похилого віку та одиноких осіб, пов'язаних із заволодінням їх	2015	-«-	Павлюк О.С.	Курилін І.Р.	2017

	майном					
8.	Використання результатів приватної детективної (розшукової) діяльності під час розслідування кримінальних правопорушень	2015	-«-	Болгов Р.О.	Калиновський О.В.	2018
9.	Розслідування втягнення неповнолітніх в заняття проституцією	2015	-«-	Васін Д.О.	Пясковський В.В.	2017
План проведення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ 2017 року						
65.	Використання спеціальних знань під час розслідування злочинів, пов'язаних з незаконним обігом підакцизних товарів	2016	Кафедра криміналістики та судової медицини	Поляруш А.В.	Мировська А.В.	2019
66.	Розслідування створення не передбачених законом воєнізованих або збройних формувань	2016	-«-	Дударнець Р.М.	Галаган В.І.	2019
67.	Використання висновків ревізій у кримінальному провадженні	2016	-«-	Неганов В.В.	Чернявський С.С.	2019
68.	Розслідування розбоїв, вчинених неповнолітніми	2016	-«-	Яковіна О.Б.	Пясковський В.В.	2019
69.	Використання спеціальних знань при розслідуванні неналежного виконання професійних обов'язків медичним або фармацевтичним	2016	-«-	Таранова А.М.	Таран О.В.	2019

	працівником					
70.	Розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з діяльністю конвертаційних центрів	2016	-«-	Воробей О.В.	Курилін І.Р.	2019
71.	Тактика обшуку у житлі та іншому володінні особи	2016	-«-	Нечваль А.О.	Самодін А.В.	2019
72.	Взаємодія органів досудового розслідування з державними спеціалізованими судово-медичними установами під час розслідування умисних вбивств	2016	-«-	Гладіліна О.В.	Горбачевський В.Я.	2019
73.	Розслідування крадіжок з автотранспортних засобів	2016	-«-	Дрозд В.Ю.	Чернявський С.С.	2019
75.	Розслідування шахрайства, вчиненого під приводом проповідування віровчень та виконання релігійних обрядів	2016	-«-	Курята Л.Л.	Мировська А.В.	2019
76.	Тактика допиту учасників організованих злочинних груп та злочинних організацій	2016	-«-	Плосконос А.І.	Саковський А.А.	2019
77.	Криміналістичне забезпечення подолання протидії розслідуванню злочинів	2016	-«-	Чесакова М.С.	Стратонов В.М.	2019
План проведення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ 2018 року						
60.	Загальні положення криміналістичної тактики в Україні та інших країнах	2017	-«-	Гайдук К.В.	Комаринська Ю.Б.	2021

61.	Розслідування втечі з місця позбавлення волі або з-під варти	2017	-«-	Гуледза В.М.	Пясковський В.В.	2021
62.	Розслідування злочинів у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, що вчиняються організованими групами	2017	-«-	Лащук О.В.	Чернявський С.С.	2021
64.	Розслідування шахрайств, учинених із використанням електронно-обчислювальної техніки	2017	-«-	Романенко Т.В.	Чернявський С.С.	2021
	Розслідування злочинів, пов'язаних із незаконним обігом наркотичних засобів, вчинених неповнолітніми	20017	-«-	Жижин А.В.	Саковський А.А.	2021

Розділ 4. Науково-дослідна робота слухачів, курсантів і студентів

№ з/п	Найменування заходу	Підстави проведення	Підрозділ, відповідальний за виконання	Форма участі	Термін проведення (місяць)	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6	7
1.	I етап Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей	Наказ МОН від 10.10.2017 № 1364 "Про проведення Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей у 2017/2018 навчальному році"	Навчально-наукові інститути, факультет, кафедри, наукові лабораторії, відділ організації науково-дослідної роботи (пл. Солом'янська, 1)	Наукові роботи	За окремими графіком	Титко А.В., керівники навчальних підрозділів, кафедр і наукових лабораторій
2.	I етап Всеукраїнської студентської олімпіади з навчальних дисциплін	Наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 13.12.2012 №1410 "Про затвердження Положення про проведення Всеукраїнської студентської олімпіади", зареєстрований в Міністерстві юстиції	Навчально-наукові інститути, факультет, кафедри, відділ організації науково-дослідної роботи (пл. Солом'янська, 1)	Тестові завдання	За окремими графіком	Титко А.В., керівники навчальних підрозділів і кафедр

		України 27 грудня 2012 року за № 2207/22519				
8.	Підсумкові науково-теоретичні конференції наукових товариства здобувачів вищої освіти академії	Плани НД і ДКР інститутів, факультету, кафедр	Навчально-наукові інститути, факультет, кафедри, наукові лабораторії	Наукові доповіді	За окремими графіком	Власенко В.П., Саковський А.А., Андреев Д.В., Мотиль І.І., Терещенко Ю.В., завідувачі кафедр і наукових лабораторій
27.	Вікторина «Знавці криміналістики»	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини (пл. Солом'янська,1)	Тестові завдання	Листопад 2018 (один день)	Самодін А.В., Радецька В.Я., Семенов В.В.

Розділ 5. План проведення наукових конференцій, семінарів, круглих столів у НАВС на 2018 рік

№ з/п	Назва наукового заходу	Замовник, підстави проведення	Місце проведення, відповідальні особи	Місяць проведення та протягом якого часу	К-ть учасників	Міністерства, відомства, ВНЗ та наукові установи, представники яких братимуть участь
9.	Міжвідомча науково-практична конференція «Актуальні проблеми криміналістики та судової експертології»	План НД і ДКР ННІ № 2	Кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз ННІ № 2, криміналістики та судової медицини (вул. Карбишева, 3) Саковський А.А., Атаманчук В.М., Самодін А.В.	Жовтень (1 день)	100	МВС України, НП України, ДНДЕКЦ МВС України, НДЕКЦ, КНДІСЕ МЮ України, МЮ України, СБУ, МОЗ України, КЗ КОР «Київське обласне бюро судово-медичної експертизи», Київський університет ім. Тараса Шевченка, МОН України

Розділ 6. План впровадження результатів науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт у практичну діяльність Національної поліції та освітній процес НАВС на 2018 рік

№ з/п	Найменування розробки	Напрямок впровадження	Суб'єкти впровадження	Заходи авторського супроводження	Термін впровадження	
					початок	завершення
1	2	3	4	5	6	7
19.	Практикум «Методика розслідування злочинів»	Освітній процес	Кафедра криміналістики та судової медицини	Самодін А.В. Використання при підготовці усіх видів занять	01.2018	12.2018
20.	Практикум «Криміналістична тактика»	Освітній процес	Кафедра криміналістики та судової медицини	Самодін А.В. Використання при підготовці усіх видів занять	01.2018	12.2018
21.	Мультимедійний посібник «Методика розслідування злочинів»	Освітній процес	Кафедра криміналістики та судової медицини	Самодін А.В. Використання при підготовці усіх видів занять	01.2018	12.2018

Розділ 7. План створення об'єктів інтелектуальної власності

№ з/п	Назва службового твору (об'єкту промислової власності)	Форма реалізації (тип об'єкту)	Відповідальний виконавець	Термін державної реєстрації створених об'єктів інтелектуальної власності (місяць, рік)
1	2	3	4	5
1. Мультимедійні дидактичні засоби				
6.	Методика розслідування злочинів	Мультимедійний навчальний посібник	Самодін А.В.	11.2018
4. Курси дистанційного навчання				
1.	Домедична допомога	Дистанційний курс навчання	Самодін А.В.	10.2018
2.	Криміналістика	Дистанційний курс навчання	Самодін А.В.	10.2018
6. Винаходи, корисні моделі та промислові зразки				
4.	Набір для забезпечення огляду місця події	Корисна модель	Самодін А.В.	04.2018

Завідувач кафедри криміналістики та
судової медицини НАВС
підполковник поліції
___.____.2017

А.В. Самодін